[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Совет Пиндушского городского поселения

очередной XXIV сессии II созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 декабря 2012 года № 137
п. Пиндуши

	О передаче некоторых полномочий Пиндушского городского поселения муниципальному образованию «Медвежьегорский муниципальный район»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Пиндушского городского поселения

РЕШИЛ:
1.
Передать до 31 декабря 2013 года муниципальному образованию «Медвежьегорский муниципальный район» следующие полномочия Пиндушского городского поселения:

утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения.
2.
Поручить Главе Пиндушского городского поселения подготовить соответствующие соглашения.

Председатель Совета Пиндушского

городского поселения                                                                                    В.Н. Барков

Глава Пиндушского

городского поселения

                                                 В.Ф. Ефимов